司町旧総合庁舎保存活用部会議事録 （石黒部会長）

日 時  2019.10.21(月)14:00~15:30

 出席者 神山副会長・古田総務委員長・石黒・加藤・田宮・松井・伊縫・河尻・成瀬

 議 事 以下の通り

【旧県庁舎への立ち入りについて】

・調査日時  2019.11.22(金) AM10~12:00 現地集合 9:45 場内駐車 10 台可

・共通認識 １．現状を把握し後日図面化できるように写真及びスケッチを撮る

      ２．耐震・免震化の検討（劣化状況の把握）

      ３．各々がどのように保存活用したいのかの目的意識をもって調査する

      ４．設計者（矢橋賢吉）の意図を感じる

      ５．同じ設計者の、しいのき迎賓館と比較検討できるように

      ６．建具・ステンドグラス・中央階段・床のモザイクタイル・マントルピース・天井等の特

徴ある意匠等

・班割 ・1 班 外部及び地下（・石黒、成瀬、  ）・印リーダー 各班 3 から 5 人リーダーが集める

      １．外部の寸法（XYZ）高さも測る

      ２．建具のデイテール、寸法

      ３．劣化状況及びクラックの位置

      ４．仕上材の確認

    ・2 班 内部 玄関ホール（・加藤、川尻、     ）

１．階段・ステンドグラス・床モザイクタイル・天井等

２．部屋の大きさ、仕上げ、天井、建具のデイテール、寸法

      ３．劣化状況及びクラックの位置

    ・3 班 内部 1 階（・田宮、伊縫、        ）

      １．部屋の大きさ、仕上げ、天井、建具のデイテール、寸法

      ２．劣化状況及びクラックの位置

    ・4 班 内部 ２階（・小林教、山田、       ）

      １．部屋の大きさ、仕上げ、天井、建具のデイテール、寸法

      ２．劣化状況及びクラックの位置

    ・5 班 内部 ３階（・神山、松井、        ）

      １．部屋の大きさ、仕上げ、天井、建具のデイテール、寸法

      ２．劣化状況及びクラックの位置

・備品 建物内は照明が点灯しない為、以下のものを準備する。尚トイレはメディアコスモスを利用する

   個人で準備するもの（マスク・手袋・ヘルメット・懐中電灯・ヘッドライト・スケール・画版

             デジタルカメラ・筆記具等）

   各班で準備するもの（ドラム・投光器・ロングテープ・箱尺・スタッフポール・レーザー水平器・

脚立等）各班にて協議し決めること

   全体で準備するもの（図面・名札）保険については入る予定です

【その他】・協議会準備委員会の開催日時 2019.11.08(金) 19:00~ メディアコスモスかんがえるスタ

ジオ A-１

     ・司町旧総合庁舎保存活用部会の解散につて

   協議会設立及び見学会の実現により、本年度をもって解散予定、存続する場合はまちづくり委員会

の中に設置する